Департамент аграрной политики
Воронежской области

ПРИКАЗ

21 мая 2019г.					№60-01-10/79

Воронеж

Об утверждении ставок для предоставления в 2019 году субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущихличное подсобное хозяйство),научным   организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной,  научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку,на возмещение части затрат на закладку и уход за  многолетними плодовыми и ягодными кустарниковыми насаждениями

В соответствии с постановлениемправительства Воронежской области от 07.02.2018 №111 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного  бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан,  ведущих личное подсобное хозяйство),научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной,  научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку, на возмещение части затрат на закладку и уход за  многолетними плодовыми и ягодными кустарниковыми насаждениями» и постановлением правительства Воронежской области от 13.12.2013 № 1088 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие сельского

2
хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить ставки для предоставления в 2019 году субсидий из областного бюджетасельскохозяйственным товаропроизводителям(за
исключением  граждан, ведущихличное подсобное хозяйство), научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной,  научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку, на возмещение части затратна закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными кустарниковыми насаждениями.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента аграрной политики Воронежской области Бочарова А.В.

Руководитель  департамента                                                           А.Ф. Сапронов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента аграрной
 политики Воронежской области
 от21.05.2019   №  60-01-10/79

Ставки
для предоставления  в 2019 году субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением  граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), научным   организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной,  научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку, на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными кустарниковыми насаждениями

	п/п
	Наименование работ
	Ставка субсидии, рублей на 1 гектар

	1
	Закладка многолетних плодовых насаждений
	41000

	2
	Закладка ягодных кустарниковых насаждений
	298400

	3
	Закладка садов интенсивного типа:

	с размещением от 800 до 1250 деревьев на 1 гектар

111 500

	с размещением от 1251 до 2500 деревьев на 1 гектар

275 800

	с размещением от 2501 до 3500                             деревьев на 1 гектар
	598 400

	с размещением более 3500                             деревьев на 1 гектар
	909760

	4
	Закладка питомников:

	плодовых
	441 780

	ягодных кустарниковых
	286560

	маточника  вегетативных подвоев
	358200

	маточника  плодовых привоев
	179 100

	5
	Уход за многолетними плодовыми и ягодными кустарниковыми насаждениями, садами интенсивного типа (не менее 800 деревьев на 1 гектар), плодовыми и ягодными кустарниковыми питомниками

18 471

[bookmark: _GoBack]
image1.png